
COMUNE DI SCAFA
PROVINCIA DI PESCARA

AREA AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE N. 378 del 07/06/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 100 del 07/06/2024
PROPOSTA N. 488 del 07/06/2024

OGGETTO: PROCEDURA NEG. SOTTO SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI 
SERVIZI  PIANO DI AMBITO DISTRETTUALE SOCIALE ECAD 17  PER LA ZONA 
DI GESTIONE SOCIALE VALLE DELL’ORTA AREA PEDEMONTANA  AVVISO 
PUBBLICO NOMINA 3 MEMBRI ESTERNI COMMISSIONE GIUDICATRICE

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 378 del 07/06/2024 - Pag. 1 di 4



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

- in data 17 ottobre 2022 la Conferenza dei Sindaci della Zona di Gestione Sociale “Area 
Pedemontana Valle dell’Orta” si è riunita per confermare l’importanza strategica della Zona di 
Gestione “Area Pedemontana Valle dell’Orta”;

- con Delibera di C.C. n.50 del 28.11.2022 sono stati approvati gli atti necessari all’utilizzo delle 
risorse finanziarie previste nel Piano Sociale Regionale 2023/2025 e che, a seguito di tale nuova 
programmazione, dovrà essere riformulata la Convenzione della Zona di Gestione e posta in essere 
una gara per l’affidamento dei servizi alla Persona per i comuni sottoscrittori della nuova 
convenzione ovvero Scafa, in qualità di Capofila, Torre dei Passeri, Tocco da Casauria, 
Roccamorice e Cugnoli;

- la sottoscrizione della nuova convenzione della Zona di Gestione è stata approvata in Conferenza 
dei Sindaci della Zona “Area Pedemontana Valle dell’Orta” in data 03.03.2023;

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 20.03.2023 è stata approvata la nuova convenzione 
della Zona di Gestione;

- con Delibera di G.C. n. 96 del 13.10.2023 si è dato Atto di indirizzo di procedere alla proroga 
dell’affidamento dei Servizi alla persona del PSD 2017/2018 di cui al PSR 2016/2018 nelle more 
dell’affidamento dei servizi di cui al PSD 2023/2025;  

- con Delibera di G.C. n. 118 del 11.12.2023 si è dato Atto di indirizzo per individuare una stazione 
appaltante per l’esperimento della gara dei servizi socio assistenziali della zona di gestione ai sensi 
dell’art. 62 del D.Lgs. 36/2023;

- con Determinazione dirigenziale n. 78 del 03.05.2024, questo ufficio, approvava i seguenti 
elaborati:

• il capitolato prestazionale;

• il piano economico e finanziario;

• l’elenco del personale attualmente impiegato nel servizio;

• il quadro economico;

• il documento di valutazione dei rischi interferenti;

• lo schema di lettera d’invito e disciplinare con modulistica allegata;

- in data 07.05.2024 veniva inserita sulla piattaforma telematica “CUC Civitaquana” in dotazione 
dell’Ente la procedura negoziata de quo, indicando quale termine ultimo di presentazione delle 
offerte il 24.05.2024;

RILEVATO CHE:

- ai sensi dell’art. 93, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta 
nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell'offerta economicamente 

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 378 del 07/06/2024 - Pag. 2 di 4



 

più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una 
commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica 
dell'anomalia;

- ai sensi dell'art. 93, comma 2 del D.Lgs n. 36/2023, la commissione è costituita da un numero 
dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a 
distanza con procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni;

DATO ATTO CHE:

- in base alla tipologia di gara e alla documentazione dell’appalto in oggetto, questa 
Amministrazione ritiene di dover procedere all’individuazione di n. 3 membri esterni alla Stazione 
Appaltante, cui affidare il compito di Commissari esperti nelle materie oggetto di gara per la 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche nonché per il supporto al RUP nella valutazione 
della congruità delle offerte di cui trattasi, nel rispetto del richiamato art. 93 del D.Lgs. 36/2023;

- i Commissari esterni esperti saranno individuati tenendo conto delle competenze tecniche ed 
amministrative acquisite ed in grado di valutare le specifiche tecniche/progettuali delle offerte 
pervenute;

PRESO ATTO dello schema di avviso pubblico per la nomina di membri esterni della commissione 
giudicatrice allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

VISTO il parere di regolarità tecnica;

VISTO il parere di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;

VISTI gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alle competenze 
gestionali dei dirigenti;

VISTI:

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti;

- il Regolamento Generale di Organizzazione degli uffici e dei servizi;

- il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. di STABILIRE che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di APPROVARE: con il presente provvedimento lo schema di avviso pubblico per la nomina di 
membri esterni della commissione giudicatrice allegato alla presente determinazione per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

3. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato a sensi e per gli effetti dell'art. 
37, comma 2, D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 378 del 07/06/2024 - Pag. 3 di 4



 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 488 del 07/06/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   BREGGIA ANNA in data 
07/06/2024

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 578

Il 07/06/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 378 del 07/06/2024 con oggetto: 
PROCEDURA NEG. SOTTO SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI SERVIZI  
PIANO DI AMBITO DISTRETTUALE SOCIALE ECAD 17  PER LA ZONA DI GESTIONE 
SOCIALE VALLE DELL’ORTA AREA PEDEMONTANA  AVVISO PUBBLICO NOMINA 3 
MEMBRI ESTERNI COMMISSIONE GIUDICATRICE

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  BREGGIA ANNA il 07/06/2024.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 378 del 07/06/2024 - Pag. 4 di 4


